© 2024.05 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
l indab  |   Für ein besseres Klima
LindabOLR
Nachströmventil
2
OLR Dpt = 10 Pa Dpt = 15 Pa Dpt = 20 Pa *Dn,e,w

Überströmventil OLR
l indab  |   Für ein besseres Klima
Bestellbeispiel
Produkt OLR aaa
Typ
OLR
Größe
300, 500, 700, 850
Beispiel: OLR-300
Beschreibung
OLR ist ein rechteckiges Nachströmventil für die direk-
te Wandmontage. Es besteht aus zwei schalldämmenden
Kulissen, die auf beiden Seiten einer Wand montiert wer-
den.
OLR kann mit Hilfe der perforierten Teleskop-Wandhülse
OLRZ montiert werden. OLRZ gewährleistet eine hervor-
ragende Geräuschdämpfung. Die OLRZ muss gesondert
bestellt werden.
•	 Hohe Leistung
•	 Schalldämmende Kulissen
•	 Horizontale oder vertikale Montage
•	 Optionale perforierte Teleskop-Wandhülse
Wartung
Die Frontplatte kann entfernt werden, um die Reinigung
von internen Teilen zu ermöglichen. Die sichtbaren Teile des
Auslasses können mit einem feuchten Tuch abgewischt wer-
den.werden.
Material und Ausführung
Montagebügel:   Verzinkter Stahl
Frontplatte:   Verzinkter Stahl
Standardausführung:  Pulverbeschichtet
Standardfarbe:   RAL 9010 glänzend (30)
Der Auslass ist in anderen Farben erhältlich. Weitere
Informationen erhalten Sie auf Anfrage.
Abmessungen
Größe
Größe
Schnellauswahl
*Dn,e,w Werte gültig für Leichtbauwand mit 95 mm Isolierung.
Ausschnittsmaß in der Wand = L + 5 mm + 55 mm.
*  Das angegebene Gewicht gilt für zwei schalldämpfende
Kulissen.
3
90-170 mm
50
 m
m
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2024-05-03
Überströmventil OLR
l indab  |   Für ein besseres Klima
OLR mit OLRZ in der Wand installiert
OLRZ als Zubehör. Abbildung zeigt horizontale Installation.
Für weitere Informationen, siehe OLR Montageanleitung.
Bestellbeispiel
Produkt OLRZ aaa
Typ
OLRZ
Größe
300, 500, 700, 850
Beispiel: OLRZ-300
OLR in der Wand installiert
Horizontale Installation.
OLR in der Wand installiert
Vertikale Installation.
Zubehör
OLRZ
Perforierte Teleskop-Wandhülse
4
OLR Centre frequency Hz
Size 125 250 500 1K 2K Rw*=Dn,e,w
300 31 39 41 42 53 45